Trata-se de Recurso Voluntário interposto em face do v. acórdão, que, por unanimidade de votos, julgar procedente em parte a impugnação.
A acusação fiscal diz respeito às seguintes infrações:
(i) omissão de receitas - receitas não contabilizadas, no montante de R$ 368.553,15 (trezentos e sessenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e três reais e quinze centavos); e 
(ii) adições não computadas na apuração do lucro real, no total de R$ 20.195,92 (vinte mil, cento e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos).
Conforme relatado pela DRJ:
Contra a contribuinte acima identificada foi lavrado o Auto de Infração (fl.285 a 289) o qual lhe exige a importância de R$ 68.031,09, a titulo de Imposto de Renda Pessoa Jurídica - IRPJ, correspondente a fatos geradores ocorridos no ano calendário de 2000, acrescido de multa de oficio de 75% e juros de mora à época do pagamento.

[...]

Impugnação procedente em parte
Crédito Tributário mantido em parte."

Inconformada, a contribuinte apresentou Recurso Voluntário onde pretende o cancelamento da infração referente a omissão de receitas - receitas não contabilizadas, no montante de R$ 368.553,15 (trezentos e sessenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e três reais e quinze centavos), que não foi cancelada pelo D. órgão Julgador de primeira instancia.

Conselheira Luciana Yoshihara Arcangelo Zanin, Relatora.
O Recurso Voluntário é tempestivo e preenche os demais requisitos de admissibilidade, por isso, dele conheço.

[...]

(i) omissão de receitas - receitas não contabilizadas, no montante de R$ 

368.553,15 (trezentos e sessenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e três reais e quinze 

centavos); e  

(ii) adições não computadas na apuração do lucro real, no total de R$ 20.195,92 

(vinte mil, cento e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos). 

Conforme relatado pela DRJ: 

Contra a contribuinte acima identificada foi lavrado o Auto de Infração (fl.285 a 289) o 

qual lhe exige a importância de R$ 68.031,09, a titulo de Imposto de Renda Pessoa 

Jurídica - IRPJ, correspondente a fatos geradores ocorridos no ano calendário de 2000,